
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Quarta-feira, 05 de março de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 817



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 05 de março de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 817 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.580 - De 05 de Março de 2025.

Nomeia  a  AUTORIDADE  DE
TRÂNSITO MUNICIPAL.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.70, n.VIII, da L.O.M., c.c. a Lei nº
2.468, de 04 de outubro de 2018;

CONSIDERANDO a Lei nº 9.503, de 23 de setembro
de 1.997, que cria o CTB (Código de Trânsito Brasileiro)

CONSIDERANDO a Lei nº 2.468, de 04 de outubro de
2018 que versa sobre a criação da Divisão Municipal de
Trânsito;

CONSIDERANDO a Resolução CONTRAN nº 811, de 15
de dezembro de 2.020, Artigo 7º Inciso I, que determina o
encaminhamento  ao  CETRAN  (Conselho  Estadual  de
Trânsito) os atos de nomeação da Autoridade de Trânsito
Municipal e dos membros da JARI;

RESOLVE  nomear  o  Sr.  APARECIDO  RENATO
LOURENÇO, portador do RG nº 16.850.061-9 e do CPF/MF
nº  646.949.751-34,  como  AUTORIDADE  DE  TRÂNSITO
MUNICIPAL -  DIRETOR/  COORDENADOR DE TRÂNSITO da
Divisão  Municipal  de  Trânsito,  ficando  revogada  a  Portaria
nº 4.519 de 10 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Urupês, 05 de março de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data

supra.
Fabiana Cristina Fazoli Garcia Fernandes

Secretária Administrativa em Substituição
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 4.581 - De 05 de Março de 2025.

D e s i g n a  o  S e r v i d o r
A P A R E C I D O  R E N A T O
LOURENÇO,  para  exercer  as
atribuições  que  especifica  e
dá  outras  providências.

ROBERTO CACCIARI  FILHO,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e nos termos do art. 70, n. VIII, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE  designar  o  Sr.  APARECIDO  RENATO
LOURENÇO, portador do RG nº 16.850.061-9 e do CPF/MF
nº 646.949.751-34,  ocupante do emprego de “Chefe de
Seção”, do Quadro de Pessoal da Prefeitura para a par das
atribuições normais de seu emprego, prestar Assessoria à
Divisão Municipal de Trânsito – DIMUTRAN e em especial
para:

I) Administrar as atividades do Sistema de Controle das
AIS (Auto de Infração de Trânsito), observando e fazendo
observar  o  cumprimento  da  legislação  e  das  normas
específicas;

II)  Preparar  os  processos  para  distribuição  aos

membros  da  JARI  (Junta  Administrativa  de  Recursos  de
Infrações),  assegurando  a  sua  uniformização,  eficiência  e
zelar pelo controle e qualidade;

III)  Manter  atualizado  arquivos  referentes  à  Divisão
Municipal  de  Trânsito,  inclusive  suas  decisões,  dados
estatísticos e relatórios técnicos;

IV) Comunicar ao Responsável pela Divisão Municipal
de Trânsito queixas, críticas, reclamações, informações e
observações sobre o trânsito do Município;

V)  Dar  conhecimento  ao  Responsável  pela  Divisão
Municipal  de  Trânsito  quando  as  informações  recebidas
requeiram ações de caráter emergencial;

VI) Apresentar ao Responsável pela Divisão Municipal
de  Trânsito,  anualmente,  relatório  das  atividades
desenvolvidas  pela  DIMUTRAN.

Revoga-se a Portaria nº 4.515, de 09 de janeiro de
2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, em 05 de Março
de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.
Fabiana Cristina Fazoli Garcia Fernandes

Secretária Administrativa em Substituição
...........................................................................................................

PORTARIA Nº. 4.582- De 05 de Março de 2025.

Designa  os  membros  da
Coordenadoria  Municipal  de
Defesa Civil  – COMDEC -e dá
outras providências.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art. 70, n. VIII, da Lei Orgânica do
Município, c.c. com o art. 5º da Lei nº 1.953/2010,

R E S O L V E:
Art.1º  Designar  os  seguintes  membros  para

comporem a  Coordenadoria  Municipal  de  Defesa  Civil  –
COMDEC, criada pela Lei nº1.953/2010:

I - Coordenador da Defesa Civil:
- Aparecido Renato Lourenço
II- Conselho Municipal da COMDEC
a) Representantes da Prefeitura Municipal:
- Claudemir Geia Franco
- Elieser Amadeu Zucchini
- Lauriston Isique
- José Ricardo Moreira da Silva
- Ederson Sérgio Munhais
b) Representante do Setor Agrícola:
- José Pedro Ferreira
c) Representante dos Aposentados
- Osni Mamédio Rodrigues
- Sandra Maria Gonçalves Cheruti De Bonito
III- Secretaria da COMDEC
- Alex Mantovanelli Peres
IV – Setor Técnico da COMDEC
- José Carlos Laurenti – Engenheiro Civil
- Amaury Hernandes
V – Setor Operativo, compreendendo o Setor de Obras

da Prefeitura Municipal
- Vanderlei Benedito Bariani



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 05 de março de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 817 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário e em
especial a Portaria nº 4.516, de 09 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Urupês, 05 de março de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada  na  Secretaria  da  Prefeitura  Municipal  de

Urupês, na data supra.
Fabiana Cristina Fazoli Garcia Fernandes

Secretária Administrativa em Substituição
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 4.583 - De 05 de Março de 2025.

Nomeia  os  membros  efetivos  e
suplentes do Conselho do FUNDO
MUNICIPAL  DE  INCENTIVO  À
SEGURANÇA  PÚBLICA  -FMISP.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art.70, n. VIII, da L.O.M., c.c. o art. 4º,
da  Lei  nº  2.816,  de  20  de  fevereiro  de  2025,  Resolve
nomear os seguintes membros efetivos e suplentes para
constituírem o Conselho do Fundo Municipal de Incentivo à
Segurança Pública -FMISP, com mandato de 02 (dois) anos,
renovável por igual período:

I - CONSELHO ADMINISTRATIVO:
a)  um representante  do  Gabinete  do  Prefeito

Municipal;
TITULAR: Juliana Maria Quirino de Morais - PRESIDENTE
SUPLENTE: Rafael Isique Carvalho
b)  um  representante  do  Departamento  de

Administração  da  Prefeitura  Municipal  de  Urupês;
TITULAR: Roberto Cacciari Filho
SUPLENTE: Lauriston Isique
c)  um  representante  do  Departamento  de

Assuntos  Jurídicos  da  Prefeitura  Municipal  de
Urupês.

TITULAR: Gabriel Gonçalves de Bonito
SUPLENTE: Rodrigo Gomes Nabuco
II - CONSELHO CONSULTIVO:
a)  um representante da Companhia da Polícia

Militar sediada no município de Urupês;
TITULAR: Joacir Cardoso Pereira
SUPLENTE: Rildo Coleoni
b) um representante da Delegacia da Polícia Civil

sediada no município de Urupês;
TITULAR: Dr.Sérgio Augusto Ugatti Durão
SUPLENTE: Lucas da Silva Conceição
c) um representante da Seção de Defesa Civil do

município de Urupês;
TITULAR: Aparecido Renato Lourenço
SUPLENTE: Alex Mantovanelli Peres
d) um representante da Ordem dos Advogados

do Brasil, Subsecção da Comarca de Urupês;
TITULAR: Dr. Rodrigo da Silva Ramos
SUPLENTE: Dra. Taine Rubio Garrido
e) um representante da Associação Comercial e

Industrial de Urupês (ACIUR);
TITULAR: Rodrigo Aparecido Mauri
SUPLENTE: João Damin Júnior
Revoga-se a Portaria nº 4577/2025.

Prefeitura Municipal de Urupês, 05 de Março de 2025.
Roberto Cacciari Filho

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Fabiana Cristina Garcia Fazoli Fernandes
Secretária Administrativa em Substituição

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 05 de março de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 817 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

   

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 34/2025 

 

 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL  

 

 

 

 

Objeto: Contratação de empresa do ramo de tecnologia da informação para prestação de serviços de 

cessão de uso de software para auxílio na formação e elaboração de cestas de preços da 

compras públicas deste município. Conforme especificações constantes em Termo de Referência.  

 

 

O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia 13/03/2025 ÀS 

07h59min (horário de Brasília-DF), o aviso de contratação direta está à disposição dos interessados 

no endereço http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/ eletrônico: Quaisquer 

informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, 

ou pelo e-mail: agentedecontratacao@urupes.sp.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 05 de março de 2025 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- PREFEITO MUNICIPAL - 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura

Dispensas - Aviso de Abertura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 05 de março de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 817 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 
 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2025 

RESULTADO FINAL 

 

                 A Fundação de Ensino “Chafik Saab”, Município de Urupês, Estado de São Paulo por meio da Comissão 
Organizadora que este subscreve, TORNA PÚBLICA a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado de 
Provas e Títulos nº 01/2025 para o preenchimento das vagas dos empregos de PROFESSOR, conforme Edital de 
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos Nº 01/2025. 

            Os candidatos terão dois dias úteis a contar da publicação da Classificação Final, para 
protocolar recurso no Colégio “Chafik Saab”, dirigido à Comissão de Processo Seletivo 
Simplificado, a respeito do resultado final.   

 
PROFESSOR DE INGLÊS 
Classificação Nome RG ESCRITA TÍTULO NOTA FINAL 

1 FERNANDA CARLA AVANCI             27.709.965-1 56,0 0,5 56,5 
2 ELISABETE MARA TADEI 8.581.406-4 56,0 0,0 56,0 

      
PROFESSOR DE HISTÓRIA 
Classificação Nome RG ESCRITA TÍTULO NOTA FINAL 

1 LUCAS CANO SERRADILHA            46.633.515-5 52,0 0,0 52,0 
2 CAROLINE CALDEIRA SIQUEIRA IZZO            32.793.280-6 44,0 1,0 45,0 

      
PROFESSOR DE QUÍMICA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 ALINE CORREA 41.798.885-0 48,0 1,0 49,0 
      
PROFESSOR DE FILOSOFIA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 SÍLVIA DAS DORES CALDERA SIQUEIRA            16.293.560-2 56,0 1,0 57,0 
      
PROFESSOR DE BIOLOGIA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 JOSE GERALDO VAZ 11.364.051-1 64,0 0,0 64,0 
2 WESLEY DE JESUS SALLA 32.344.550-0 60,0 0,5 60,5 

      
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 CRISTIAN GARCIA          39.608.186-1 52,0 0,0 52,0 
      
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 LARISSA CRISTINA NARCISO 42.669.046-1 68,0 1,0 69,0 
2 PIETRA FREGONESI SALVADEGO 55.812.328-4 68,0 0,0 68,0 
3 FERNANDA CARLA AVANCI 27.709.965-1 56,0 0,5 56,5 
4 TÃMARA REGINA CALISTO LOPES 41.088.669-5 52,0 0,0 52,0 

      
PROFESSOR DE FÍSICA 
Classificação Nome RG ESCRITA  TÍTULO NOTA FINAL 

1 LELLIS FERRAZ DE ANDRADE NETO           48.826.312-8 80,0 0,0 80,0 
2 ADRIANA CARDOSO ZAGATO           42.467.881-0 72,0 0,0 72,0 
3 ALINE CORREA           41.798.885-0 48,0 1,0 49,0 

      
 

                                                  Fundação de Ensino “Chafik Saab”, 05 de março de 2025. 

 

 

                             COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO CHAFIK SAAB
Fundação de Ensino Chafik Saab

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Classificação

Edital - Classificação



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-03-05T19:48:35+0000




